¶ Q. sexta.

Quid uero. in. iiiij. ptes in prima quarum probat p. c. augustini qd non agit priam digna si res non restitutio. de. C in. i. in fi. addit de hoc no. xxxii. q. ii. c. qnallam. in fi. ibi uideas.

Hres pecm sub. cōmissū. agitur. i. agi desiderat. nō si restituatur. Quid de his qui excoicati tpe excōicationis acquisierūt negotiando uel ex dono recipiendo. Et quidē tenēt totū restituire et si alias salvare desiderant fin ho. qd dic ut plene no. in sum. de pe. s. que pena iuxta fi. sub. s. qd ibi uideas. Et no. ex li. vi. d. excep. pia. Et no. qd si aliquis decedens relinquat sibi heredē ex testamēto uel ab intestato et ordinavit quēdā executorem tm ad emendandum sua foris facta qui decedens tpe mortis sue creditoribus tenebat et tā termini solutionum effluxerant. iste executor debita huius soluere tenēt et potest pueniri et sic obtinuit. qd clapsis solutionū terminis defunctis cepū iniuriari creditoribus non soluendo. ex precepto enim dñi est solutio debiti facienda ar. b. xi. q. i. magnum. xxiiii. q. ult. tributum quare peccat in termino nō soluendo. tum qd frangit promissum ex de pac. c. i. t. iii. tū qd ipso clapsō inuito dñi retinet alienū. ff. de excep. do. l. ii. s. circa. et h tenet quidā. s. nt noie foris factoz pñneant h casu debita quoqz terminus solutionis mortis tpe lapsus erat et p illis agi possit. secus aut de illis et p o illis debitis quoqz terminus nōdū aduenerat tpe mortis h ita

uo. in spe. rubri. qualiter scriptura i iudicio proferatur. s. nūc uero. s. de h aut queritur tē. ablatū uel eius estimatio. restuui pot sic ex de homi. super eo. s. nisi prius et dic pot. i. fin ius facultates. xxiiii. q. viii. pessimā. uel dic pot. i. dūmō i facultatis hēant unde ablatā restituere possint ex de usu. cu tu. s. i. s. dūmō et ex. c. li. vi. qzqz. et ex de homi. sicut dignaz. s. eos. alii nota paupertatis eos excusabit ut in pre. c. cu tu. s. illō aut. Sed nunquid dñ h̄i in hoc casu rō ne egeat uide qd lic. ff. de re. ii. l. in cōdēnationē. ff. de cel. bo. is qui. t. l. si debitor. et sic etiā no. per ber. ex de solu. odoardus. et facit qd no. xvi. q. vii. quicqz ibi uideas et ita etiā gof. prout no. in pre. c. cum tu. sed uin. no. ibi qd securus credit fin caū. Un ibi no. ala. b. et ho. qd insolidū cōuententur detentores bonoz usurari nō inqzū facere pnt et hanc sñiam tenet gof. in sum. de usur. s. in iudicio. quidā dicunt in hoc casu qd ubi oio nihil pot solueretur seu reddere sufficit ptrito et ppostū reddendi qd comode poterit pueniri ut h et pre. c. odoardus. qd ucz ē fz bo. quādo no ta ē paupetas ut i pre. c. cu tu. s. penul. qui bo. scripsit qd tales qui habent talia restituere paulati singulis mētibus uel anis emendetur qd poterit uel cōponant cu leis uel spoliatis eis de suis redditibus moderate ita qd sibi uita remaneat quo us qd satisfactū plenarie fuerit assignāto et hoc ho. no. i sum. de penitē. s. vlt. iuxta fi. sub. s. sed que forma. s. ubi. et v. si aut et v. si nō pot qui ho. finaliter ibidez in v. qd si nullū pot tē. dicit qd si tales nō pnt aliquā inuenire misericordia apud illos qd bus restituere tenēt. tūc absqz dilationē tenēt fassiacre uel bonis cedere qd talis peccator semp est in mora. ff. de condi. fur. l. in re furtua. ar. ex de limo. cu in ecclie. et de testa. filius. Altū tenet dictū precedēs tāqz equaz. s. qd tenēt soluere qd tū pnt retenta eis uita sūn bis quibus cōmode uiuere pnt ar. de cō. di. v. discipulos cu his que ibi notan̄ et ex de furt. si quis. Sed ar. s in eo qd dicam. i. prox. in vbo reddere. ibi uideas. De hac mā plene no. ray. in sum. l. ii. de rap. in fi. s. forma restitutio. tē. ibi oio uideas et in rub. de usur. s. cōpelluntur. ibi uideas. nō possumus. i. non debemus. nā inānis est actio tē. h. ff. d. dolo. nā is. ex de resti. spo. oli nobis. zle. et no. ex de solu. odoardus. in gl. ex de homi. sicut dignū s. eos. dic ut ibi no. pe. la. t. b. hre credimus. s. rez ul eius estimationē. h. negare in fraudē. h. C Ubi. ij. pars. sustinet cruciatu. dicit uin. generale est ut qui nō pot soluere penam legis uel adimplere subijcat vberibus. ff. de iuris. o. iudi. si qd s. in seruos. ff. de in ius no. l. ult. C. de ser. fug. l. quicqz. Si uero non potest soluere multa iudicu temperanda est. ff. de offi. presi. illicitas. s. vlt. C. de mō mīc. l. ult. Et ubi non pot quis statim cauere expectandus est. ff. de coll. bo. l. iii. s. ult. fin vñ. qui ita no. ex de isti. auctē. C Sed nō. iii. pars. p talibus. i. c. s. pro malis. frustra. i. ultra modū lau. illud v. nō compellit et si ad eccliam p̄fugit nō dñ ecclia cu sic defendere qd non cōponat qd inique geslit uel gesfit. xvii. q. iij. re uiz. h. misericordius electue si. xxiiii. q. iij. nūmū. h. obuiat. i. nocet. h. C Sed nunquid. iii. pa. nos. s. cleric. h. exigendū tradere. s. iudicibus secularibus ut ab eis exigat penas tpe lau. epal. i. clericalis. sed epal. dicit qd solus est iudex ordinarius ecclasticus in sua dioc. b. de hoc. xi. q. i. d. persona dic ut ibi. humanū. i. ecclasticū sue forense. b. iudicū. ii. q. i. si peccauerit. xxvii. q. i. de uiduis. ii. b. nolentel. s. reddere qd dñ aliquid restituere nō pot differe sed tenēt statiz restituere si pot ut. s. e. c. in p̄m. sicut enim accipere rem alienaz est pecatū h iustiam. ita etiam detinere eam qd per hoc qd aliquis detinet rem alienā inuito dñi impedit eū ab usu rei sue et sic facit ei iniuriam. manifestū est aut qd nec p modicū temp̄ l. i. peccato morari. Sed qlibet tenet pecm deserē statiz restituere et p̄m. quasi a facie colubri fuge pecm. et ideo quilibet tenetur statim restituere uel petere dilationē ab eo qui possit usū rei cōcedere fin tho. arguimus. i. accusamus uel offendim' fin pa. increpamus. i. redarguimus reprobamus uitupera-

mus fin hu. in derivationibus. obtestamus. i. adiuramus et supplicamus preces impendimus. palam. palam est cora pluri bus. ff. de uer. sig. palam. **C** in. i. gl. ibi. si virgo. adde ubi de hoc. **C** i.e. gl. ibi. sed aggrauat. adde ex de pseue. c. ult. ex de simo. c. in ecclie. ex de eo qui du. in ma. c. b. f. iuxta si. **C** i.e. gl. ibi. quidam. adde ut ala. qd dic ut no. ex de prescrip. v. galanti. et de coes. pre. c. nulla. **C** in gl. ar. qd ibi. fraternitas. adde ubi de h. Sed pot dici qd si non agatur ad interesse tm sed ad penam et interesse ut est in furto tunc si placet actori qd ibi pene poterit commutari in penam corporalem ar. huius. c. fraternitas. Sed pro puro interesse non subiicitur pene sed rescrubitur rehabet dntur ipse prospicioris fortune. Item uidetur qd si egenus pueniat sive ex contractu sive ex maleficio ad interesse aliquius tm reddendum locum bz qd dntur ex de solu. odoardus. ubi dixit relaxetis. ubi de hoc no. ino. Si aut pueniat quis actione iuriarum que est tm ad vindictam. Vel etiam si als pueniat criminaliter ubi dntur quis puniri pecunia liter fieri commutatio pene etiam inuitis actoribus. ff. de penis. Li. ex de sen. ex. ut fame de hoc le. et no. ex de do. et contu. finem in si. ubi uideas. **C** in. e. gl. ibi. ex maleficio. adde. ar. ad hoc xvi. q. vi. illud. in si. Sed ar. h. c. q. in. s. ul. in si. de hoc le. et no. lxxvi. di. non satis. in prn. ibi uideas. **C** in. e. glo. in si. adde. ad idem ex de pig. lator. **C** in gl. ergo adhuc. ibi uenire. niri. adde h intellige ut no. ex de homi. sicut dignum. s. eos. in gl. als enim tc. que gl. fuit la. **C** in gl. si ergo. in si. adde dntur etiam no. xxii. q. iii. maximianus. ibi uideas et ii. q. vii. laicos. **C** Si uero h incipit. ii. ps qdnis io. de. dictum es. qd res aliena debet dno restitu. nunc ponit magis casum i quo res non restituitur sed ipsius estimatio. h.

O Imperius. coz. s. quorundam laicorum occupat. xii. q. ii. sicut ecclia. ubi de h. temer dnis. s. nescientibus s. dnis. iccire v. precium si ecclia vel eps non habz unde uenda uas alteri ecclie vel pletur similit. si sit vestis preciosa uenda et de eis precium. Quid aut qd iste calix sive ailia res sacra huius uicosa sit. qd p uim eis materia ablata est et m plus est attendenda qd forma. ar. ff. de usuc. sequitur. s. si ex lana. Ite si seru reddatur iam sacramentum. quare no res sacra. Illa forte est ro et bona. qd seruus dolis capax tc. ut. s. c. de per io. fm. la. dare h. l. ii. di. si seruus absente supple h. c. p. illud. xii. q. ii. vulnerane. ut dnis calicis pmu offerente conueniat suum interesse psecuturus si appareat et soluendo sit. Quid si no sit soluendo nec appareat dic qd bz regessu h epm quo casu distinguuntur. aut episcopus sciuit calicez esse alienu quo casu duplum restituet ut in hio vni non est contra. sed cocordat. Aut nescivit quo casu simplu restituet ut h. No. tui qd b. bene dixit etia. b. qd eps qui psecutus raptor fuit illi aurum v. argenti. b. b. **C** in. i. ibi. ligna. adde et ex de reli. do. ad h. ubi de hoc. vni dntq locis semel religiosus amodo no dnt proprias insti. de re. diu. s. locus. ff. de hben. emp. ede sacra. et id dicit lex de domo iperatoris qd non possit couerti in usus priuatos. C. de palado. l. i. qd dic ut no. xvi. q. vii. et h diximus in gl. ar. qd ecclia tc. **C** in. e. gl. ibi. apostolicos. adde i si. ubi de. hoc ubi loquitur de monasterio de rebus ecclie pstructo qd dnt redi ipsi ecclie fm lau. et hoc et no. ray. in sum. de imu. ec. s. item pone. **C** in. e. gl. in si. adde. et uideas qd no. xxii. q. i. fm. in glo. i. in si. et s. i. q. i. no est. in gl. h dnt tc. **C** Pro malis. iii. pars qdnis io. de. et occasione eius quod dicitur. s. e. c. i. ibi. sed non inhumani et cetera ponit granthm. s. fz. b.

N qui adhibendo. xxii. q. v. c. i. et h est uerum nisi adhuc latrociniadi tc. et c. c. q. iii. est iniusta. fm la. **C** in. i. gl. in si. add. ubi de hoc. et c. c. q. v. reos. ibi uideas. **C** Furtum. iii. ps qdnis. io. de. qd. s. s. p. primo facta est mentio de furto ideo ponit qd furtu non tam tc.

H uer aut attenditur. qd ubi committitur illicitum qd p. reas rei non expectatur. xvii. q. iii. quicquid. lau. nam apud deum non consideratur qd p. sed affectus.

xxiiij. q. i. odi. et tui apud eccliam. p. varietate rerum ablatarum uaria imponitur pena pro furibus ut broc. li. xi. si quis furtum quod sumptum ex p. niali theodozi. h. et lau. una est in genere non in criminis equitate. nam dicit. h. tc. ut hic dicit glo. la. **C** in. i. gl. ibi. p. minima re. adde. s. qd non excedit duos au. reos. ff. de dolo si olim. in si. et ratio diversitatis qd actio furti ordinarie inuenta est. et instituta ad furtum puniendu et non est mirum si furtum qd p. sit puniat et ad hoc competat cu ad h. nata sit h. actio dnt dolo exordinaria et subsidiaria est vni. si dnt ubi alia actio competit. ff. de dolo. et eleganter. in prin. ea aut que ex ordinare et in subsidium dantur pp satis minimam rem uel summam no dantur sicut dnt in resti. in int. ut. ff. de re. sti. in int. l. scio. que sili extraordinaria est. vni non datur ubi alia competit. ff. de minori. in c. in p. pp hoc ergo actio de dolo non datur pp modica rem sed actio furti sic. **E**tno. qd cu aliqui mandat mibi ut faciat furtu. aliquid rei si res no est p. res qui mandat non tenet qd est consilium sed qui ce pit res tene. ff. de fur. falsus. s. ii. Si uero res est p. res ut qd tenet ut ibi. ff. re. amo. mulier. Si vo qui cepit res no. luit tractare qd credut res esse madatis neuter tenetur. ff. de furt. vulgare.

¶ Ca decimaquinta.

¶ Idam sacerdos

clericis qd laborant uicio sive morbo avaricie. qd uicio incontinencie. de illis qd laborat uicio avaricie gratus. s. in c. p. p. docuit cu eos turpia lucra sectari t. palium non debet multis auctoritatibus ostendit. in hac aut causa de illis qui uicio incontinencie laborant tractare int. dit ostendens qualiter sint condamnandi premittit tui de furiosis et mente alienatis. utrum que ab eis sunt sint eis imputada ut aut h. tc. h. Vel sic expedito de usuris et male acquisitis supponit granus de criminibus que sunt a pueris vel furiosis et de aduocatis et iudicibus ut autem tc. fm. io. de. lapsus i. decursus a laboribus fm pp. accusatur de fornicatione. s. e. q. iii. s. cu autem. Alij dicunt de homici. qd dicunt patere infra. s. se. sint imputanda dic qd no. s. i. illud. iii. q. ix. idicas. io. de. munera exigere dic qd sic si pmittatur sponte et impen. dat servit. s. e. c. i. xii. q. ii. quicquid suffragio io. de. sit p. d. natus dicens est qd non qd de sua turpitudine p. fuit. s. e. nemini ex de testi. ueniens. io. de. ar. h. ex de adul. significasti sic uenanda no. s. e. c. i. extra de ser. c. i. io. purgatio sit p. sereda sic si apud bonos et graues sit dissimilatus ex de accu. in quisitionis. s. e. q. c. i. io. de. sit extorquenda no. s. e. c. i. ii. q. vi. s. sunt quorum. io. de. sacerdotem damnare no nisi cu. vi. epis. s. e. felit. t. c. se. officium exequi h. uult dicere an pp h. deponi debeat dic qd non. xxviii. di. fraternitatis. xxviii. di. habuisse. tm de rigore posset. xxv. di. c. ult. xxviii. di. c. ult. t. s. q. vii. c. i. io. de.

¶ p. prima.

¶ Hod autem

Hec qd dini. datur i duas p. tes in quaru prima probatur qd ignorantes et pueri non peccant. si ignorantia est in uincibilis. s. cum nullo mo potuit scire qd uis daret operam. Si autem scire potuit et non dedit operam non excusat a to. to sed a tanto. i. in parte ita est intelligenda littera usq ad. c. merito queritur io. de. Et ut bene intelligas no. qd est duplex ignorantia. nam alia est uincibilis alia inuincibilis. uincibilis est quando possumus scire dando operam sed nolumus de ista. loquitur euangelium ignorans ignorabitur. xxvii. di. c. vi. cum suis concor. inuincibilis est. puta fusti expositus h. xisti cum matre tua ignorantia tua excusat te. quia uinci non poterat de ista habes. xxviii. q. i. s. ex his. in p. peccata v. na. nature sive sit infirmitas sive carnis. h. est autem v. animi mo

cc 4